nos , eiusmodi excessus minime impu-

nitos remanere, sed debita animadver-

sione castigari, ideoque exactam et ac-

curatam desuper informationem capi

volentes, motu, scientià, deliberatione et

potestatis plenitudine similibus, per alias

nostras itidem in forma Brevis eàdem

die xxvii maii mdcxxxix expeditas litte-

ras, memorato Marcello archiepiscopo et

nuncio causam et causas eorumdem ex-

cessuum seti delictorum eatenus in prae-

missis quovis modo commissorum , et

eorum, quos et quae forsan in posterum

commini contingeret, contra praedictum

Verissimum archiepiscopi™ olim inqui-

sitorem generalem , ceterosque omnes

et singulos olim inquisitores praediclos,

cum illius seu illarum incidentibus, etner-

gentibus, annexis et connexis, usque ad

sentenliam definitivam exclusive com-

misimus et demandavimus ; mandantes

ipsi Marcello archiepiscopo et nuncio

,

ut omni diligentià processum seu pro-

cessus desuper quomodolibet necessa-

rios et opportunos auctoritate nostra

formaret et conficeret, seu formari et

confici curaret; si quid autem contra

illos resultaret, informationes ac pro-

cessum seu processus huiusmodi sub

suo sigillo clausos ad nos quamprimum
transmitteret, ut quod desuper statuen-

dum foret
?
matura deliberatione adhi-
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bità, decerneremus, et alias prout in sin-

gulis nostris et memorati Clementis prae>

decessoris litleris praedictis
,
quarum

tenores praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis et insertis haberi vo-

lumus, uberius continetur.

§ 3. Cum autem tandem duo ex prae- Pflddilur ,„.

dictis processibus, quos ih manibus su- %"Hhm ìi"!a

pradicti Marcelli archiepiscopi et nuncii,
rubricà -

sicut praemittitur , consignari praece-

peramus , ex Lusitanià ad memoratimi

Ludovicum archiepiscopum dicti Petri

principis et gubernatoris oratorem apud

nos etSedem praedictam residente trans-

missi , et Congregationi supradictorum

cardinalium generalium inquisitorum

iussu nostro traditi, ac ab illà inspecti

et discussi fuerint, indeque sufficiens

habita fuerit notilia seu informatio ilio-

rum , de quibus edoceri cupiebamus
;

ipsi vero cardinales, habitis inter se

multis congressibus super querelis su-

pradictorum Christianorum Novorum et

gravaminibus, quae sibi inferri assere-

bant, quaerelas et gravamina huiusmodi,

variasque scripturas a partibus, et prae-

sertim a dilecto Alio Hieronymo Suarez,

uno ex minoribus inquisiloribus diclo-

rum regnorum, qui prò tuendis iuribus

et stylis tribunalis sanctae Inquisitionis

eorumdem regnorum ad hanc almam
Urbem venit, in eàque de praesenli re-

sidet, porrectas, diligentissime et accu-

ratissime discusserint et examinaverint;

sed interea, cessante propter suspensio-

nem supradictam iurisdictione eiusdem
tribunalis, locorum Ordinarli, quibus du-
rante suspensione huiusmodi in causis

ad praedictum Inquisitionis officium spe-

ctantibus procedendi facultatem, sicut

supra expressum est, tribueramus, eius-

modi facultate propter varia impedì-
menta usi non fuerinl; inde vero gra-
vissimum puntati calholicae religionis

in regnis praedictis detrimentum sive
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periculum sit exortum, nec minus prae-

iudicium animabus et corporibus mise-

rabilium illorum, qui in carceribus tri-

bunalis praedicti detinentur, resultave-

rit, moleste id etiam ferentibus Veris-

simo archiepiscopo generali , aliisque

inquisitoribus praedictis, ac illorum offi-

cialibus et ministris, qui (sicut accepi-

mus) nostris et Apostolicae Sedis prae-

dictae mandatis filiali sinceroque obse-

quio prompte morem in omnibus gerere

parati sunt :

Redditnr an- 8 k. Hinc est quod nos, christianae reli-
etorilas inquisì- . . , ,

.

„ . . . •

toribns. gionis cathohcaeque fidei conservationi,

quantum nobis ex alto conceditur, consu-

lere, ac dicti tribunalis illiusque ministro-

rum et officialium statuì et felici dire-

ctioni, necnon Christianorum Novorum

praedictorum consolationi publicaeque

omnium utilitati paterna charitate provi-

dere cupientes, habità super praemissis

cum memoratis cardinalibus generalibus

inquisitoribus deliberatone matura, ex-

quisitisque et auditis illorum sententiis,

motu proprio et ex certa scientà et ma-

tura deliberatione nostris, deque aposto-

licae potestatis plenitudine, Verissimo

archiepiscopo, olim generali, ceterisque

olirà inquisitoribus praedictis , suspen-

sionem a generalis inquisitoris aliisque

suis respective muneribus, omnique po-

testate agendi seu procedendi, aut alias

quomodolibet se ingerendi in causis ad

sanctum Inquisitionis officium in Porlu-

gallia et Algarbiorum regnis praedictis

quovis modo spectantibus, in eos a nobis

latam et declaratam, ut praeferlur, itaut

ipsi de cetero munera sua exercere, ac

facultatibus sibi respective attributis et

competentibus uti, frui et gaudere libere

et licite possint et valeant in omnibus et

per omnia, prout poterant et valebant

anlequam suspensionem praedictam in-